
 

ШКОЛЬНИКИ И ИНТЕРНЕТ 
В возрасте до 15 лет; в % 

 

КОМИСТАТ 

Имеют возможность  
 для выхода в сеть Интернет  

Основные цели использования 
выхода в сеть Интернет  

Имеют навыки работы 

с персональным компьютером 

91 % 

75 % 

Частота выхода в сеть Интернет 

постоянно 

(не менее 1 раза в день) 

от случая 

к случаю 

79 

21 

83 

79 

62 

42 

Подготовка к урокам, 
школьным проектам 

Развлечения (просмотр 
фильмов, игры и др.) 

Общение в социальных сетях 

Дистанционное обучение 

По данным Комплексного наблюдения условий жизни населения за 2022 год. 


